共青团上海财经大学委员会文件
[image: image1.png]

关于开展上海财经大学第二十届研究生
支教团招募工作的通知

各学院、所团委：

为响应国家对青年“到西部去，到基层去，到祖国最需要的地方去”的号召，引导富有社会责任感的优秀大学生在实践中知国情、受锻炼、增阅历、长才干，现根据教育部下达的支教团推免生专项计划，特招收我校2018届优秀本科毕业生参加中国青年志愿者第二十届研究生支教团。
具体通知如下：
一、招收名额
根据教育部下达计划，我校参加中国青年志愿者第二十届研究生支教团的计划共6名，不占学院正常推免名额。
二、招收条件
1.符合我校推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生的基本条件。参见《上海财经大学推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生工作管理办法(修订稿)（试行）》（2014 年 8 月修订）
2.具有较高政治思想素质，身心健康，能胜任扶贫支教工作。
3.具有公益奉献精神，本科在读期间积极参与志愿公益服务活动（需提供详细经历自述及相关证明材料）。
4.具有贫困地区支教经历、学生干部经历者优先。
5.个人，或作为负责人的所在集体获得上海市级或以上志愿公益类奖励者优先。
三．申请流程
1．符合条件的同学，在6月13日前向学院提交以下材料：（1）《上海财经大学第二十届研究生支教团报名申请表》（2）成绩单原件（3）英语四六级证书复印件、人民奖学金证书复印件。（4）本科阶段志愿公益服务经历自传。同时可提供（5）由志愿者活动主办方或受助方出具的证明材料（6）有关成果与奖励证明复印件。
2．学院结合实际情况，对申请材料进行全面审核认定，对申请人的基本情况和志愿公益服务经历自传材料进行公示，出具推荐意见，并于6月16日前以学院为单位报校团委。
3.校团委组织面试小组，根据研究生支教团的基本要求对申请人学业成绩、综合素质、胜任能力等进行综合考核。最终选拔6名申请人，给予候选人资格，同时选拔6名申请人给予候补人资格，并对候补人进行排序。其中，获得候选人资格的6名申请人不得再申报其他序列的推免生。
4.所有候选人及候补人根据申请学院安排，参加相应学科选拔工作，如专业复试和夏令营等，并选择本校报考专业志愿。
5.学院对参加学科选拔的候选人、候补人出具接收意见，并反馈校团委。对未获得学院接收同意意见的候选人，将取消候选人资格，并从获得学院接收同意意见的候补人中依次递补为候选人。
6.候选人经校推免生遴选领导小组审核，如有淘汰则依排序从符合要求的候补人中依次递补，确定最终入选者6人，并经公示后上报教育部，具备正式推免资格。
7.获得推免资格的申请人，根据校团委安排，签署志愿服务协议，并完成体检、网上填报，方正式成为中国青年志愿者第二十届研究生支教团成员。
四.支教团工作内容
支教团工作一般为到西部贫困地区基层中小学校开展为期一年的支教工作和力所能及的社会扶贫、志愿服务、各类公益活动等。我校参加第二十届研究生支教团的志愿者将赴云南、贵州进行为期一年的支教活动。
本批次研究生支教团将于2018年6月底前完成在校培训、团队建设等工作，于2018年7月参与各地西部计划的集中培训派遣并上岗服务。
五．支教团政策保障
1、志愿者服务期满，经考核合格的，按照大学生志愿服务西部计划有关规定享受服务期为一年的有关鼓励政策。
2、志愿者服务期间，中央财政给予一定生活补贴和津贴，按月发放。生活补贴为每人每月1000元。
3、服务期间，应届本科毕业生保留1年研究生入学资格，党团组织关系临时转到服务地。
4、志愿者服务期满，填写《服务鉴定表》，经服务地项目办审核盖章，由高校项目办负责协调记入学生档案。全国项目办同时印发研究生支教团志愿服务证书，作为志愿者享受相关政策的依据。
5、志愿者保险与体检。志愿者服务期间享受大学生志愿服务西部计划综合保障险。志愿者入选集中体检由高校项目办参照西部计划体检项目和标准组织实施。

我校研究生支教团项目办地址：武东路校区弘毅楼103室
联系人：贺老师
咨询电话：65906976

共青团上海财经大学委员会
2017年5月31日
共青团上海财经大学委员会                    2017年5月印发
附件一：
上海财经大学第二十届研究生支教团报名申请表
	姓　　名

	性别

	出生日期

	照片

	政治面貌

	民族

	外语水平

	所在学院

	学号

	手机号码

	电子邮箱

	拟申请攻读硕士研究生接收学院（所）
（按志愿排序）
	1.

	2.

	3.

	志愿服务经历
	序号
	活动名称
	服务时长

	1

	2

	3

	4

	5

	小计

	本科期间
校园活动和社会工作经历

	本科期间获得
何种奖励

	本人承诺
	1、以上所填个人基本信息属实；如有不实，由选拔委员会随时取消选拔资格。
2、在获得研究生支教团候选人资格后，将不再参加其他序列推免生申报。
　　　　　本人签名：　　　　　　　日期：   年  月　日

	成绩审核

	1、截至2015年6月19日，该生的GPA为：　　　　　。
2、所在专业共有同学______名，该生成绩排名第______位，位于前　　　%（排名位次除以专业同学总数的百分数）。

      学院主管教学领导签字：        盖章（教务）
   年  月　日

	学院（所）分团委审核
	经审核，该生符合研究生支教团志愿者申请条件。

签字：           盖章（分团委）
   年  月　日

	学院（所）党政联席
会议意见
	经集体讨论，同意推荐该生参加支教团志愿者选拔。

签字：           盖章（党委）

   年  月　日

	校团委考核意见
	经面试小组考核，对该生的考核意见为：（    ）
A.给予候选人资格  B.给予候补人资格

C.不授予候选人或候补人资格

盖章（团委）

           年  月　日

	攻读硕士生

拟接收院（所）
意见
	如果不占用我院（所）保研指标，（是/否）同意接收该生到我院（所）攻读免试研究生。

拟录取专业为___________________
学院（所）主管领导签字：         盖章（行政）

        年  月　日

	学校审核意见
	                签字：       盖章：

                                       年  月　日

填表说明：
1、本表格请用A4纸正反双面打印，必要时“本科期间获过何种奖励”、“本科期间学生工作经历”两栏可另附材料。
2、申请时，候选人只需填写至“本人承诺”一栏即可提交学院，学院填写至“学院（所）党政联席会议意见”一栏即可提交校团委。
上财团字[2017]8号